



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2726/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS IMPRESSOS**

Fornecedor : GRÁFICA ROCHA - 30.552.046/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,88	R\$ 880,00	68,18	R\$ 0,60
Descrição: FICHA PARA CADASTRO DE PESSOAL TAM 32 CM X 22 CM - IMPRESSO MONOCROMÁTICO NOS 2 LADOS - PAPEL COR ROSA GRAMATURA 180 G/M2										
3	2.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00	48,78	R\$ 0,60
Descrição: CAPA DE PROCESSO TARJA AZUL TAM. 46X32 CM, GRAMATURA 150 G/M2										
7	300,00	BLC	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00	52,31	R\$ 3,73
Descrição: MOD 0062 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (BLOCO 50X2 - PAPEL CARBONADO) TAM. 12 CM X 8 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.560,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.479,00		53,2761 %	R\$ 2.919,00

Fornecedor : M. C. GRAFICA E EDITORA LTDA - 11.033.786/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	8.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1,78	R\$ 14.240,00	43,82	R\$ 0,78
Descrição: CAPA DE PROCESSO GROSSA COM VINCO TAM. 46X32 CM, ESCALA EM TRIPLEX 275G - TARJA AZUL - (CONFORME MODELO ANEXO)										
5	8.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1,78	R\$ 14.240,00	43,82	R\$ 0,78
Descrição: CAPA DE PROCESSO GROSSA COM VINCO TAM. 46X32 CM, ESCALA EM TRIPLEX 275G - TARJA VERMELHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 28.480,00		43,8202 %	R\$ 12.480,00

Fornecedor : RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI - 31.970.414/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	32,58	R\$ 0,58
Descrição: CAPA DE PROCESSO GROSSA COM VINCO TAM. 46X32 CM, ESCALA EM TRIPLEX 275G - TARJA AMARELA										
6	1.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 0,98	R\$ 980,00	32,65	R\$ 0,32
Descrição: ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 75 G/M2 (TIMBRADO COM BRASÃO E NOVO LOGO COLORIDO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.860,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.760,00		32,6086 %	R\$ 900,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.420,00	R\$ 36.719,00	44,3884 %	16.299,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 22 de Novembro de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL